Rio Grande do Norte , 17 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2590

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    98

Rio do Fogo/RN, 16 de agosto de 2021

JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO
Pregoeiro

Publicado por:
Jairo Cavalcanti de Castro

Código Identificador:0672CADF

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA N° 251/2021

“CONCEDER DIÁRIA AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE E SENAMENTO DO

PREFEITO MUNICIPAL DESTE PODER E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES,

Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,

contidas no inciso II, art. 37, da constituição Federal, incisos II, letra

C, do art. 25 e incisos II, do art. 138 da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº. 289/2006, que dispõe sobre

os valores das diárias e concessão;

CONSIDERANDO o disposto no art. 16, §6º, I, da Resolução nº.

004/2013 – TCE;

CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento do Secretário

Municipal de Saúde e Saneamento desta Municipalidade, com

objetivo de estar na Capital do Rio Grande do Norte NATAL, no dia

18 de agosto de 2021, com objetivo de participar de uma reunião do

COSEMS/RN, para junto discutir assuntos relacionado a vacinação

COVID19, desafios para enfrentamento e HANSENIASE, oficinas

SAPS/SISMOB/MS.

R E S O L V E:

Art.1° – AUTORIZAR em favor do (a) Servidor (a), FRANCISCO

SILVIO PEREIRA ARAUJO (Secretário Municipal de Saúde e

Saneamento), as diárias a seguir mencionadas a fim tratar de assuntos

acima mencionado, a esta secretária a qual estou lotado.

Período: 18 de agosto de 2021;

Saída às: 06:00 Retorno: 23:00h

Total das Diárias: 1 (uma) diárias;

Valor Unitário das Diárias: R$ 200,00 (duzentos)

Valor Total das Diárias: R$ 200,00 (duzentos)

Art.2º –AUTORIZAR a Secretária Municipal de Finanças a efetuar o

pagamento das diárias de que trata o art.1º da presente portaria

Art. 3º - O (a) servidor (a) beneficiário (a) de que trata o art. 1º, desta

Portaria fica obrigado à prestação de Contas nos termos do art. 16, §

6º, III da Resolução n 004/2013 – TCE de 31 de janeiro de 2014.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE ARQUIVE-SE

Palácio Francisco Germano Filho, 16 de agosto de 2021.

JOSÉ FLAVIO MORAIS
CPF Nº. 022.505.704-26

Prefeito

Publicado por:
Luiz Kleber Inácio de Oliveira Negreiros

Código Identificador:AFE93B5B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021 AVISO DE JULGAMENTO

DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO DE

LICITAÇÃO

O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL – Comissão

Permanente de Licitações, torna público o resultado do julgamento da

“Fase de Classificação” da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº

011/2021, em conformidade com o Parecer Técnico emitido pelo

Departamento de Engenharia Municipal, bem como segundo as

justificativas apensas ao evidenciado processo, sendo a empresa

ENGSERV COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA

declarada “classificada” e “vencedora” da Licitação – TOMADA DE

PREÇOS Nº 011/2021, tendo ofertado o valor global de R$

344.214,22 (Trezentos e quarenta e quatro mil duzentos e quatorze

reais e vinte e dois centavos). Os documentos pertinentes ao

evidenciado processo estão com vistas franqueadas aos interessados.

Santa Cruz/RN, em 16 de agosto de 2021.

A COMISSÃO.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:8611F9CE

GABINETE CIVIL

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos

legais, o julgamento do Pregoeiro, referente a licitação Pregão

Eletrônico nº 004/2021 com início 23 de junho de 2021, realizada em

06 de julho de 2021 (terça-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI,

da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada

pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº

9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no

processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em

favor da(s) empresa(s) relacionadas a seguir: MARIA DE FATIMA

ARAUJO SILVA - ME - CNPJ: 11.886.312/0001-60, saiu

vencedor(a) no(s) item(ns): 12, 13, 22, 23, 45, 60; totalizando o valor

de R$ 7.111,00 (sete mil, cento e onze reais). A NOVA SOLUÇÃO

EIRELI - CNPJ: 70.157.680/0001-37, saiu vencedor(a) no(s)

item(ns): 28, 49, 54, 55, 56; totalizando o valor de R$ 5.402,00 (cinco

mil, quatrocentos e dois reais). RN SERVIÇOS, CONSULTORIA,

CAPACITAÇÃO, ASSESSORIA E COMÉRCIO EIRELI -

CNPJ: 26.791.857/0001-60, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 3, 4, 16,

17; totalizando o valor de R$ 3.487,00 (três mil, quatrocentos e

oitenta e sete reais). Astor Staudt - Me - CNPJ: 91.824.383/0001-

78, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 7, 9, 10, 11, 14, 15, 18, 19, 20, 21,

27, 29, 30, 42; totalizando o valor de R$ 7.358,00 (sete mil, trezentos

e cinquenta e oito reais). JOSE MENDES DE ALMEIDA FILHO

80692036415 - CNPJ: 34.830.602/0001-98, saiu vencedor(a) no(s)

item(ns): 1, 2, 5, 6, 8, 24, 25, 26, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,

41, 43, 44, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53; totalizando o valor de R$

42.318,00 (quarenta e dois mil, trezentos e dezoito reais). H.F

SOLUCOES LTDA - CNPJ: 17.886.949/0001-33, saiu vencedor(a)

no(s) item(ns): 57, 58, 59; totalizando o valor de R$ 11.280,00 (onze

mil, duzentos e oitenta reais).

Santa Cruz/RN, 16 de agosto de 2021.

IVANILDO FERREIRALIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:9811D67E

GABINETE CIVIL

PORTARIA Nº. 482/2021 – GAB

Portaria nº. 482/2021 – GAB